[Pis: N°  O _j
Proc. No, ,,,Detai. or;:j..3

1915/2023
IND

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 8000 1 150 14001

INDICAÇÃO N°.

"Dispõe sobre: Prolongamento vertical de grade de proteção em praça
localizada na rua Potirendaba, altura do n° 411, Parque Viana, neste
município"

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo interceder junto à secretaria
competente, no sentido de estudar a possibilidade de realizar serviços de
serralheira para aumentar a altura de grade de divisa entre praça localizada na
rua Potirendaba e o vizinho do n° 411, com o intuito de prolongar a altura da
mesma.

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer, 28 de agosto de 2023.

Vereador
FABIÃO

Muriicip31 :?f.t.ier1

Cardorror p pi

F rn
C2/

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que este vereador foi
procurado por munícipes e estes solicitam providências quanto ao
prolongamento vertical de grade de proteção lindeira ao número 411, em praça
localizada na Rua Potirendaba. Ocorre que o local entre os dois endereços
possui proteção metálica com altura baixa, o que faz com que a área adjacente
seja por vezes utilizada para ações de vandalismo no período noturno e fins de
semana. Segundo vizinhos, pessoas tem causado dano e inclusive há
alegações de jovens urinando no perímetro, sendo, portanto, imperativo isolar o
local com barreira física mais elevada para evitar ditas ações.

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.barueri.spleg.br  1 contato@camaraborueri.sp.gov.br

	Page 1